ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MỘ ĐỨC

	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /BC-UBND
	     Mộ Đức, ngày     tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO
Kết quả rà soát sơ bộ hộ nghèo,
hộ cận nghèo trên địa bàn xã Mộ Đức

Thực hiện Công văn số 1631/SNNMT-PTNT ngày 11/8/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 và Công văn số 2535/SXD-QLN ngày 23/10/2025 của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo kết quả sơ bộ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025; UBND xã Mộ Đức báo cáo kết quả rà soát sơ bộ hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 trên địa bàn xã như sau:
	1. Số lượng thôn và hộ dân cư trên địa bàn xã:
- Tổng số thôn trên địa bàn xã là 22 thôn.
- Tổng số hộ là 9.009 hộ, số khẩu là 35.393 khẩu.
	2. Số lượng hộ nghèo, cận nghèo trên địa bàn xã năm 2025:
[bookmark: _GoBack]- Tổng số hộ nghèo 170 hộ, tỷ lệ 1,9%.
	- Tổng số hộ cận nghèo là 79 hộ, tỷ lệ 0,9%.
	Trên đây là báo cáo kết quả rà soát sơ bộ hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 trên địa bàn xã Mộ Đức. Kính báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi theo dõi, tổng hợp./.

	[bookmark: _Hlk202451017]Nơi nhận:
- Sở NN&MT tỉnh;
- Sở Xây dựng tỉnh;
- CT, PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế xã;
- VP: CVP, PCVP, CVTH;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Tư